2025 年 11 月 20 日

各 位

  スパークス・グループ株式会社

代表取締役社長 グループ CEO 阿部 修平

(コード 8739 東証プライム市場)

フォースタートアップス株式会社の株式取得および業務提携についてのお知らせ

スパークス・グループ株式会社（代表取締役社長：阿部修平、以下「当社」）は、本日開催の取締役会において

フォースタートアップス株式会社（代表取締役社長：志水 雄一郎、以下「FSU 社」）の株式取得を決議し、当社お

よび当社子会社（以下「当社グループ」）が運用する「未来創生ファンド」をはじめとするファンド（以下「当社グループ

ファンド」）の投資先企業に対し FSU社の経営人材を中心とする人材紹介を通じて実施するバリューアップ支援および

Exit 支援に係る連携について業務提携を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

本提携を通じて、当社グループファンドの投資先企業に対する人材紹介体制が一層強化され、FSU 社が取り扱う

求人案件の拡大が見込まれます。さらに、投資先企業の成長に伴走しながら支援を行うことで、企業価値の向上にも

寄与できるものと考えております。

■出資先企業の概要

FSU 社は、2016 年の創業以来、スタートアップ企業向け人材支援を中核とした成長産業支援の推進に取り組む成

長産業支援事業のリーディングカンパニーです。創業からこれまでに役員・経営幹部層を中心に累計 5,000 名以上の

人材支援の実績を有し、起業家・スタートアップ企業・挑戦者を支援する包括的なサービスへの進化を目指し、事業

拡張を進めています。

会 社 名 フォースタートアップス株式会社

代 表 者 志水 雄一郎（代表取締役社長）

所 在 地 東京都港区麻布台 1-3-1 麻布台ヒルズ森 JP タワー31 階

創 業 2016 年 9 月 1 日

事 業 内 容 成長産業支援事業

上 場 取 引 所
（ 証 券 コ ー ド ）

東京証券取引所グロース市場
（7089）

■ 本件に関するお問い合わせ先

スパークス・グループ株式会社 広報室

TEL : 03-6711-9100
pr_media@sparxgroup.com